
مصوب 1971 پرداخت های مالی در جریان مبارزات انتخاباتی بایستی 
دقیق و شــفاف ابراز شــوند و منبع و مقصد چنین پرداخت هایی روشن 
باشــند. بنابراین چنین پرداختی به خانم استورمی دنیلز که هدف آنها 
تأثیرگذاری بر انتخابات بوده و گزارش نشده است، می تواند کمک های 

غیرقانونی در مبارزات انتخاباتی تلقی شود. 
ج- نقض قوانین مالیاتی

ذکر پرداخت ها به اشــتباه در ســوابق مالی منجــر به نقض قوانین 
مالیاتی و در عین حال گزارش های نادرست هزینه های تجاری شده اند. 
قانون مالیاتی فدرال آمریکا در ماده 7206 از کد 26 به صراحت ارتکاب 

اظهارات نادرست و متقلبانه مالیاتی را جرم می داند. 

دلایل و شاهدان پرونده3 
دلایل و شــاهدان اصلی پرونده را می تــوان در دو گروه 

تقسیم بندی کرد:
الف- اسناد و مدارک ابرازی

اسناد و مدارک ابرازی توسط تیم دادستانی پرونده متنوع و مختلف 
بودند و می توان آن ها را در چند دسته طبقه بندی کرد:

1( سوابق مالی شامل تراکنش های مالی و بانکی و سایر مدارکی که 
نشان دهنده چگونگی پرداخت پول به دنیلز و پنهان کاری نسبت به آن 

بودند.
2( سوابق مکاتباتی شامل بســیاری از ایمیل ها و پیام های متنی و 
سایر اشکال ارتباطی بین خود دونالد ترامپ، همکارانش به ویژه مایکل 
کوهن، وکیل سابق ترامپ با استورمی دنیلز یا نمایندگان او که ارتباطات 

زمینه و شواهدی از قصد ارتکاب جرم را نشان داده اند. 
3( قرارداد عدم افشــا Non-Disclosure Agreement )NDA( که 
بین استورمی دنیلز و دونالد ترامپ منعقد شده است. این قرارداد خودش 
موارد مهمی را در برداشــت اما با نام های مســتعار و به اصطلاح گمنام 
نوشته شده بود که به آن Pseudonyms Used گفته می شود. نام ترامپ 
در این قرارداد دیوید دنیســون David Dennison و نام خانم دنیلز به نام 
Peggy Peterson ذکر شــده اند. خود این قرارداد و نقض آن خیلی مورد 
چالش حقوقی قرار گرفت، زیرا دنیلز بعداً از ترامپ شکایت کرد و مدعی 
شــد که قرارداد مزبور معتبر نیســت زیرا ترامپ هرگز شخصاً آن را امضا 
نکرده اســت. این موضوع که عدم امضای یک قرارداد اجرا شده چقدر 
می تواند مستند دعوی بعدی قرار بگیرد، مورد ادعای وکلای دونالد ترامپ 
قرار داشت و منجر به بحث های حقوقی مختلفی بر سر اعتبار و قابلیت 
اجرایی NDA و در واقع صحت قراردادهای بدون امضاء شــد. می دانیم 
که در اکثر مواقع، یک قرارداد امضانشــده منجر به عدم معامله و اجرای 
تعهدات مندرج در آن قرارداد می شود و سند از نظر قانونی طرفین را ملزم 

نخواهد کرد. با این حال، شــرایط خاصی وجــود دارد که دادگاه ممکن 
است تشــخیص دهد این قرارداد دارای اثر قانونی است. یکی از شرایط 
آن اســت که فردی که می دانیم نمایندگی تام و کامل از فردی دیگر دارد 
مبادرت به امضای آن قرارداد کرده باشد. قرارداد موضوع دعوی نیز توسط 
مایکل کوهن به امضا رسیده بود و وی در دادگاه اذعان نمود که اینگونه 
قراردادها را از طرف دونالد ترامپ امضا می کرده است و ترامپ در جریان 

آن قراردادها قرار داشته است. 
4( شــیوه پرداخت پول هم که توسط دادســتانی ردیابی شده بود، 
موضوع بحث های دادگاه بود. بر این اساس، مشخص شد که مبلغ 130 
هزار دلار توسط مایکل کوهن وکیل دونالد ترامپ به دنیلز پرداخت شده 
اســت؛ به این صورت که برای رد گم کردن، کوهن پول را از حساب خط 
 )Keith M. Davidson( اعتباری خودش به حساب آقای کیث دیودسن
وکیل دنیلز انتقال داد که او هم بعداً آن را به موکلش منتقل کرد. کوهن 
بعداً شرکتی را به نام Essential Consultants LLC در ایالت دلاور آمریکا 
تاسیس کرد که پوشش صوری برای نقل و انتقالات دونالد ترامپ بود. به 
درخواست دادستان ایالتی دلاور در سال 2020 شرکت مزبور که در واقع 

در امور غیرقانونی فعالیت می کرد منحل شد.  
ب- شاهدان

به نظر می رســد شــاهدان این محاکمه نقش پررنگی در رسیدن به 
نتیجه محکومیت دونالد ترامپ داشته اند و برخی از شاهدان نقش های 

کلیدی Key player در محکومیت ترامپ داشته اند. 
1( دونالد ترامپ: مهمترین شــاهدی که به رغــم دعوت حاضر به 
ادای شــهادت در دادگاه در این موضوع نشــد خــود دونالد ترامپ بود. 
عدم شــهادت متهم پرونده البته از حقوق اوست و متهم می تواند در هر 
مرحله از دادرسی سکوت اختیار کند و دونالد ترامپ نیز به توصیه وکلای 
خودش که احتمال می دادند دادستان های پرونده بتوانند او را با سوالات 
متفاوت در چالش های ســخت قرار بدهند که در نهایت به ضرر او تمام 
بشود، از ادای شهادت خودداری کرد. اما این عدم شهادت در نهایت و در 
نتیجه گیری هیئت منصفه به ضرر دونالد ترامپ تمام شد زیرا شهود دیگر 
همه علیه ترامپ شهادت دادند و خود وی در این موارد سکوت اختیار کرد 

و از حق خود برای دفاع در صحن دادگاه استفاده نکرد. 
2( خانم اســتورمی دنیلز: مهمترین و جنجالی ترین شــاهد این 
پرونده خانم اســتورمی دنیلز بود که شــهادت طولانی را در دادگاه ارائه 
کرد. خانم دنیلز هم راجع به جزئیات رابطه اش با دونالد ترامپ توضیحات 
مفصلی در دادگاه ارائه کرد و هم راجع به موضوع پرداخت حق السکوت 
و قرارداد خودش با مایــکل کوهن به نیابت از دونالد ترامپ توضیحاتی 
ارائه کــرد. برخی توضیحات نامرتبط با پرونده بودند، ولی به هر صورت 
این شــهادت به نحوی با جزئیات بود که باعث شد وکلای دونالد ترامپ 
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سرانجام اولین محاکمه جنجالی دونالد ترامپ در اتهام مربوط 
 Stormy Daniels به پرداخت حق الســکوت به اســتورمی دنیلز
بازیگــر فیلم های پورن )نام واقعی اش اســتفانی کلیفورد اســت
Stephanie Clifford(، بــا نظــر هیئــت منصفه دادگاه شــامل 
12 نفر که با وســواس بســیار انتخاب شــده بودند، رئیس جمهور 
ســابق آمریــکا را در هــر 34 فقــره اتهــام انتســابی دادســتان 
گناهــکار شــناخته اســت. اکنون بــا ایــن رای هیئــت منصفه راه 
برای حکــم محکومیت ترامپ هموار شــده اســت و قاضی خوآن 
مرچــان )Juan Merchan( رای خــودش را در روز 11 جولای صادر 
خواهــد کــرد. این تاریــخ دقیقاً چهــار روز قبل از تشــکیل کنگره 
ملی جمهوری خواهان اســت که در آن رســماً کاندیدای این حزب 
برای پست ریاســت جمهوری معرفی می شود و برخی تحلیلگران 
معتقدند که صــدور رای محکومیت دونالد ترامپ حتی می تواند 
معرفی کاندیــدای اصلی حزب جمهوری خــواه را تحت تاثیر قرار 
بدهــد. در حال حاضــر مقامات ارشــد حــزب جمهوری خــواه از 
جمله مایک جانســون، رئیس مجلس نمایندگان و چاک شومر، 
رهبــر اقلیت جمهوری خواهان در مجلس ســنا هر دو با انتشــار 
پیام هایی پس از انتشار رای هیئت منصفه پیام هایی در حمایت از 
دونالد ترامپ نوشته اند. این مقاله ابعاد مختلف، زوایا و تبعات 

حقوقی و سیاسی این موضوع را مورد کنکاش قرار می دهد. 

اعضای تیم دادستانی و تیم وکلای مدافع ترامپ  1 
الف- اعضای تیم دادستانی 

تیم دادستانی که روی پرونده کار کرده اند عبارت بودند از:
1( آلوین برگ )Alvin Bragg( که مشهور به دادستان پاکدست و پرکار 
سیاه پوست منهتن است که با تلاش شبانه روزی خود را از محله هارلم به 
سمت دادستانی منهتن نیویورک رسانده است. براساس خبری که از قول 
جیم جوردن، رئیس کمیته قضایی مجلس نمایندگان آمریکا نقل شده 
است، این کمیته الوین برگ را برای شهادت دادن راجع به پرونده دونالد 

ترامپ به کنگره احضار خواهد کرد.
2( متیو کلانگلو )Matthew Colangelo( که از ســال 2022 به تیم 

دادستانی ملحق شده است.
3( جاشوا استاین گلاس )Joshua Steinglass( که دادستان مشهور 
و پرســابقه منهتن اســت و از ســال 2022 روی پرونده کار کرده است و 
تخصص او همین پرونده های کلاهبــرداری و جعل و فرار های مالیاتی 

است.
4( ســوزان هافینگــر )Susan Hoffinger( که پس از 20 ســال کار 
حقوقی در بخش خصوصی، در ســال 2022 به تیم دادســتانی ملحق 

شده است. 
ب- تیم وکلای مدافع ترامپ

 Todd( در این پرونــده وکلای دونالد ترامپ دو نفر بودند: تاد بلانش
Blanche( و سوزان نشــلس )Susan Necheles(. تاد بلانش هم سابقه 
دادســتانی در بخش جنوبی شــهر نیویورک را دارد و هم در زمینه جرائم 
بانکی کار کرده اســت. سوابق سوزان نشلس هم بیشتر در امور کیفری 

بوده است.  

اتهامات دادستانی علیه دونالد ترامپ2 
موضــوع اصلــی اتهام ترامپ این اســت که برای حفظ ســکوت 
اســتورمی دنیلز، بازیگر سابق فیلم های بزرگســالان، در مورد رابطه ای 
که ادعا می کند با ترامپ داشــته اســت، از طریق وکیل خودش مایکل 
کوهن، برای پرداخت 130هزار دلار به او به عنوان حق السکوت مرتکب 
دســتکاری و تقلب در حســاب های مالیاتی خودش و شــرکتش شده 
اســت و آن را به عنوان هزینه های قانونی شرکتش قلمداد کرده است. با 
ردیابی دادستانی نیویورک معلوم شده است که ترامپ برای دادن همین 
حق الســکوت در مجموع مرتکب 34 مورد جرم خاص دیگر هم شــده 
است. مهمترین این اتهامات براســاس کیفرخواست دادستانی شامل 
11 اتهام بابت فاکتورهای صادره برای مایکل کوهن وکیل ترامپ، 9 اتهام 
برای دستکاری دفاتر کل حسابداری، 9 مورد چک های صادره از سوی 
دونالد ترامپ، 3مورد برای ورودی حســاب ها از دفتر کل حسابداری به 
تراست قابل فســخ )Revocable Trust( ترامپ و دو مورد چک صادره از 
تراست قابل فسخ ترامپ. )تراست در نظام حقوقی Common Law که 
نظام حقوقی آمریکا نیز از آن تبعیت می کند، نوعی نهاد حقوقی است که 
در آن مالک می تواند برای حفاظت از اموالش در مقابل توقیف و برخی 
پرداخت های مالیاتی، اموالش را به نفع برخی اشخاص و یا برای اهدافی 
مشــخص حبس کند و از این نظر نهاد حقوقی تراست شبیه نهاد وقف 
اســت. تراست قابل فسخ نوعی از تراست اســت که در آن مالک اختیار 
فســخ آن را پس از انعقاد دارد ولی در تراســت غیرقابل فسخ مالک حق 
فسخ را از خودش سلب می کند.( بر این اساس و در میان 34 اتهام دونالد 
ترامپ سه اتهام او شاخص و بنای سایر اتهامات او را تشکیل می دهند که 

به آن ها اشاره می شود:
الف- ثبت نادرست و خلاف واقع سوابق تجاری 

ایــن اتهام شــامل ادعــای ثبــت عمــدی نادرســت پرداخت های 
حق السکوت به عنوان هزینه های قانونی در سوابق شرکت ترامپ است. 
مرتکب چنین جرمی اگر آن را تعمداً و با قصد ارتکاب جرمی دیگر انجام 
شود، مطابق بند 10 از ماده 175 قانون مجازات ایالت نیویورک از جرایم 

درجه یک جنایی محسوب می شود.
ب- نقض قوانین مالی کمپین انتخاباتی

این اتهام به معنای آن است که پرداخت های انجام شده به استورمی 
دنیلز به عنوان کمک های مالی غیرمجاز به کمپین انتخاباتی ترامپ در 
ســال 2016 محسوب شــده و در گزارش های مالی کمپین به درستی 
گزارش نشــده اســت. براســاس قانون فدرال کمپین انتخاباتی آمریکا 

اندیشکدهها

 کوبا در میانه رویارویی 
روسیه و آمریکا

کشــتی های جنگــی روســیه، از جمله یــک زیردریایی 
هسته ای، در بندری در کوبا که فقط 90 مایل از سواحل 
ایالات متحــده در فلوریدا، فاصله دارند، لنگر انداختند. 
بنادر ایالات متحده در امتداد خلیج مکزیک برای اقتصاد 
آمریکا حیاتی هستند، بنابراین اگرچه بعید به نظر می رسد 
که مسکو در تلاش برای جنگ هسته ای باشد، اما مطمئناً 
تلاش می کند نقاط آسیب پذیر واشنگتن را به کاخ سفید 
یادآوری کند. البته مسئله واقعی روسیه این است که در 
جنگ اوکراین شکســت نخورد. بنابراین هدف روسیه در 
کوبا، صرفاً نشان دادن این است که تحقیر روسیه می تواند 
بهای زیادی داشته باشد. القای اضطراب کافی در ایالات 
متحده و اروپا به مسکو این امکان را می دهد تا اعتبار خود 
را در خارج از کشــور حفظ کند. در ســال 2022، من در 
مورد چگونگی استفاده روسیه از این ابزار نوشتم و صادقانه 
بگویم که تعجب کردم استفاده از این ابزار اینقدر طولانی 
شد. روسیه اکنون در موقعیتی قرار دارد که به طور بالقوه 
عملیات دریایی ایالات متحده را مسدود می کند و امیدوار 
است که این اقدام برای تحت تاثیر قرار دادن افکار عمومی 
در مورد اوکراین کافی باشد. اما اگر روسیه واقعاً علاقه مند 
به ترســاندن آمریکایی ها بود، باید ریســک های بســیار 
بزرگ تــری از آنچه من فکر می کنــم، می پذیرفت. حتی 
در زمان بحران موشــکی کوبا، من معتقد بودم که مسکو 
بیشتر به برهم زدن اقتصاد ایالات متحده علاقه مند است 
تا ایجاد یک پایگاه هسته ای. در حال حاضر نیز مانند آن 
زمان، خطر این اقدام برای روسیه بسیار بیشتر از مزایای 
آن است، اما نیاز مسکو به نمایش قدرت ممکن است بر 
رفتار منطقی آن اثر گذاشــته و منطق را به حاشیه براند. 
دیروز روسیه اعلام کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه در اواخر روز یک تماس تلفنی مهم خواهد داشت، 
بدون اینکه فاش کند با چه کســی صحبت خواهد کرد. 
در کمال تعجب بسیاری، میگل دیاز کانل، رئیس جمهور 
کوبا پشــت خط بود. موضــوع گفت وگوی آنهــا انرژی و 
صنعــت بود، اما ایجاد تعلیق مســکو حول این گفت وگو 
نشان می داد که این تماس مهمتر از خرید و فروش نفت 
خام بوده اســت. قبلًا در مــورد اهمیت کوبا برای امنیت 
ایالات متحده نوشــته ام. به دلیل همین اهمیت بود که 
واشــنگتن از زمان تئودور روزولت نسبت به کوبا وسواس 
داشــت. دلیل دیگر اهمیت کوبا این است که چرا بحران 
موشــکی کوبا در کوبا رخ داد و نه در کشور دیگری. در آن 
زمان، تهدید روسیه به اســتفاده از سلاح های هسته ای 
در کوبــا رخ داد. امروز کوبا دیگر تهدید نیســت، زیرا هر 
دو طرف دارای موشک های بالستیک قاره پیما هستند. 
اما یک تهدید دیگر وجــود دارد. این بار، تهدید محاصره 
بنادر در امتداد خلیج مکزیک - مکان هایی مانند بومونت 
و نیواورلئان - اســت که برای تجارت ایالات متحده کاملًا 
حیاتی هستند. مســدود کردن این بنادر ضربه جدی به 
اقتصاد ایالات متحــده وارد می کنــد. آب های کوبا بین 
ایالات متحده و مکزیک، آبراه های نسبتاً باریکی هستند 
که می توانند توسط زیردریایی ها، هواپیماها و موشک های 
ضدکشتی مسدود شــوند. این یکی از آسیب پذیرترین و 
باارزش ترین نقاط در آمریکای شــمالی است. من گمان 
می کنم که این همان چیزی است که مسکو مخفیانه در 
اوایل دهه 1960 در ذهن داشــته اســت. در هر صورت، 
روســیه چندین دهه است که بر کوبا متمرکز شده است. 
برای مســکو، کوبا کلید آمریکای لاتین و به همان اندازه 
یک ابزار تحریک کننــده دائمی برای ایالات متحده بوده 
است. امروز، ایالات متحده از اوکراین حمایت می کند، بر 
محاصره اقتصادی روسیه از طریق مسدود کردن جریان 
دلار و کالا نظارت می کند، و نیرویی را در دریای مدیترانه 
در حالت آماده باش نگه می دارد. روســیه شــدیداً به یک 
بازدارنده نیاز دارد. استفاده از سلاح های هسته ای علیه 
ایالات متحده منجر به نابودی تقریباً فوری رهبری روسیه 
می شــود. اما وارد کردن آســیب اقتصادی بــه آمریکا در 
آب های کوبا ممکن اســت همان چیزی باشد که مسکو 
به دنبال آن اســت. کوبا، به نوبه خــود، همچنان از نظر 
اقتصادی در حال فروپاشــی است و به عنوان کشوری که 
همواره از سوی آمریکا تحت فشار بوده، از روسیه استقبال 
خواهد کرد. کوبا زمانی برای آمریکا اهمیت پیدا می کند 
که روس ها در آنجا باشند. وقتی روس ها نیستند، آمریکا 
هم رویش را از کوبا برمی گرداند و این جلب توجه برای کوبا 
ارزشمند است. هوانا چندان هم بدش نمی آید که روسیه 
و آمریکا بر ســرش با هم رقابت کنند. بنابراین از یک سو 
بنادرش را در اختیار مسکو قرار می دهد و از سوی دیگر، 
توجه واشنگتن را نیز به اهمیتش جلب می کند. اما کوبا 
برای جلب بیشتر و معنادارتر توجه واشنگتن باید چند قدم 

پیش تر برود.

موضوع اصلی اتهام 
ترامپ این است که 

برای حفظ سکوت 
استورمی دنیلز، 

بازیگر سابق فیلم های 
بزرگسالان، در مورد 

رابطه ای که ادعا 
می کند با ترامپ 
داشته است، از 

طریق وکیل خودش 
مایکل کوهن، برای 
پرداخت 130هزار 
دلار به او به عنوان 

حق السکوت مرتکب 
دستکاری و تقلب در 

حساب های مالیاتی 
خودش و شرکتش 
شده است و آن را 
به عنوان هزینه های 

قانونی شرکتش قلمداد 
کرده است. با ردیابی 

دادستانی نیویورک 
معلوم شده است که 

ترامپ برای دادن 
همین حق السکوت در 
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هم شده است

هیچ کس بالاتر از قانون نیست
بررسی جزئیات حقوقی محکومیت دونالد ترامپ توسط هیئت منصفه در دادگاه منهتن نیویورک
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